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Datos Generales
Nombre: MARIA DEL CARMEN PLATAS PACHECO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 8 arios, 3 meses, 18 dias

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Derecho
Desde 16-05-2008 hasta 31-08-2016

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'11 2009 - 2022

SNI 2008

PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2013 - 2014, 3 horas asignadas
PEPASIG Nivel C (Doctorado) 2009 - 2012, 3 horas asignadas
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MARIA DEL CARMEN PLATAS PACHECO
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo Autores Alcance
1 Ensayos sobre retérica juridica GERARDO RAMIREZ VIDAL Libro
FRANCISCO JAVIER Completo

DORANTES DIAZ JUAN
ANTONIO CRUZ PARCERO

etal.
2 Etica del servicio publico; elementos de  MARIA DEL CARMEN Libro
reflexién en torno de la prudencia judicial PLATAS PACHECO Completo
3 Estudios comparados sobre JOSE LUIS SOBERANES Libro
jurisprudencia FERNANDEZ MARIA DEL Completo

CARMEN PLATAS
PACHECO JOSE RAMON
NARVAEZ HERNANDEZ
4 Recomendacion 02/2013. Determinar si  ANTONIO CUELLAR SALAS Libro
cuestiones jurisdiccionales, MARIA DEL CARMEN Completo
especificamente el cumplimiento de los PLATAS PACHECO
plazos en las notificaciones en un asunto
en curso, pueden ser materia de una
resolucién emitida por una Comisién de
Etica
5 Recomendacion 04/2012 ANTONIO CUELLAR SALAS Libro
MARIA DEL CARMEN Completo
PLATAS PACHECO

Fecha de impresién: 08:17:11 Pagina 3/1
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ARo

2019

2018

2018

2018

2018

ISBN
9786073016476

9786076302095

9786076305751

978607630580
5

978607630609
3
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inlisiia

Recomendacion 01/2013

Recomendacion 05/2012

Recomendacion 03/2012

Recomendacion 02/2014

Recomendacion 01/2012

Recomendacién 01/2014

Recomendacioén 03/2014

Historia de la Justicia en México, siglos
XIX'y XX

Oralidad y Teatrilidad Judicial

Morelos y los sentimientos de la nacién

Democracia real y poder ciudadano

Academia Mexicana de Jurisprudencia.

Discursos de ingreso

Academia Mexicana de Jurisprudencia
Discursos de ingreso 1930-2007 Tomo 1
Academia Mexicana de Jurisprudencia
Discursos de ingreso 1930-2007 Tomo 2

Fecha de impresién: 08:17:12

ANTONIO CUELLAR SALAS
MARIA DEL CARMEN
PLATAS PACHECO
ANTONIO CUELLAR SALAS
MARIA DEL CARMEN
PLATAS PACHECO
ANTONIO CUELLAR SALAS
MARIA DEL CARMEN
PLATAS PACHECO
ANTONIO CUELLAR SALAS
MARIA DEL CARMEN
PLATAS PACHECO
ANTONIO CUELLAR SALAS
MARIA DEL CARMEN
PLATAS PACHECO
ANTONIO CUELLAR SALAS
MARIA DEL CARMEN
PLATAS PACHECO
ANTONIO CUELLAR SALAS
MARIA DEL CARMEN
PLATAS PACHECO

RAUL PANTOJA BARANDA
ELISA SPECKMAN GUERRA
FRANCISCO RUBEN
QUINONEZ HUIZAR et al.
MARIA DEL CARMEN
PLATAS PACHECO
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON MARIA LEOBA
CASTANEDA RIVAS
MARIA DEL CARMEN
PLATAS PACHECO

MARIA DEL CARMEN
PLATAS PACHECO

MARIA DEL CARMEN
PLATAS PACHECO

MARIA DEL CARMEN
PLATAS PACHECO

MARIA DEL CARMEN
PLATAS PACHECO
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2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2016

2014

2009

2009

2009

2009

9786076306109

9786076306116

9786076306123

978607630620
8

978607630624
6

9786076306314

9786076306321

9786076307878

9786070923623

9786070255700

9786074010916

9786074010886

9786074010893

9786074010909
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2 Filosofia del Derecho MARIA DEL CARMEN Libro 2009 9786070901539

0 PLATAS PACHECO Completo

21 Discursos de ingreso 1930-2007. MARIA DEL CARMEN Libro 2009 9786074011517
PLATAS PACHECO Completo

2 Discursos de ingreso.1930-2007. MARIA DEL CARMEN Libro 2009 9786074011784

2 PLATAS PACHECO Completo

2 Discursos de ingreso. 1930-2007. Tomo |  MARIA DEL CARMEN Libro 2009 9786074011821

3 PLATAS PACHECO Completo

2 Discursos de ingreso. 1930-2007. Tomo Il MARIA DEL CARMEN Libro 2009 9786074011838

4 PLATAS PACHECO Completo
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARIA DEL CARMEN PLATAS PACHECO
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

| Doctorado: 1 (100.00%)

1 El derecho internacional Tesis de MARIA ELENA MARIA DEL Facultad de 2009
publico sobre eluso de la  Doctorado MANSILLA Y MEJIA, CARMEN Derecho,
fuerza armada y su PLATAS
argumentacion : andlisis PACHECO,
de casos Vallarta
Marrén, José
Luis,

Fecha de impresion: 08:17:12 Pagina 7/1 Viernes, 05 de julio de 2024
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Maestria: 17 (100.00%)

1 Maestria FILOSOFIA DEL DERECHO - LOGICA I Facultad de Derecho 12 2016-2
2  Maestria FILOSOFIA DEL DERECHO - LOGICA | Facultad de Derecho 22 2016-1
3  Maestria FILOSOFIA DEL DERECHO - LOGICA I Facultad de Derecho 24 2015-2
4  Maestria FILOSOFIA DEL DERECHO - LOGICA | Facultad de Derecho 26 2015-1
5  Maestria FILOSOFIA DEL DERECHO - LOGICA | Facultad de Derecho 33 2014-2
6 Maestria LOGICA I Facultad de Derecho 1 2014-1
7  Maestria LOGICA 1I Facultad de Derecho 20 2013-2
8 Maestria LOGICA I Facultad de Derecho 14 2013-1
9 Maestria LOGICA 1l Facultad de Derecho 16 2012-2
10 Maestria LOGICA I Facultad de Derecho 5 2012-1
11 Maestria LOGICA 1l Facultad de Derecho 14 2011-2
12 Maestria LOGICA | Facultad de Derecho 21 2011-1
13 Maestria LOGICA I Facultad de Derecho 10 2010-2
14 Maestria LOGICA I Facultad de Derecho 5 2010-1
15 Maestria LOGICA | Facultad de Derecho 2 2009-2
16 Maestria LOGICA I Facultad de Derecho 4 2009-1
17  Maestria LOGICA | Facultad de Derecho 3 2008-2

Fecha de impresion: 08:17:16 Pagina 8/11 Viernes, 05 de julio de 2024
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

MARIA DEL CARMEN PLATAS PACHECO
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIA DEL CARMEN PLATAS PACHECO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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